
x ,,, 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě 0 dílo č. 0060/16/0031 
ev. číslo dodatku: 0060/17/0040 :DS 'ZO/1100/M Š 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném Znění 

I. Smluvní strany 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: panem Tiborem Bátthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních: panem Tomášem Kyselou, náměstkem primátora 
ve věcech technických:  oddělení Správy objektů a 

Zařízení 
IČ; 00262978 
DIČ; 
bankovní spojení: 

(dále jen ,,objednatel“)

a 

Zhotovitel: STUDIO DD+ s.r.o. 
Se sídlem Z Žižkova 45, 262 03 Nový Knín 
zastoupené: Ing. Kamil Dvořáček, jednatel 
ve věcech technických: 
IČ; 276 40 167 
DIČ; cz 276 40 167 
bankovní Spojení: 
zapsaný V obchodním rejstříku vedeném MS V Praze, oddíl C, Vložka 120825 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 

dále společně též jako „Smluvní strany“ 

II. Preambule 
Smluvní Strany uzavřely dne 16. 09. 2016 V souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o dílo č. 0060/16/0031 na akci 
„Projektová dokumentace - Mateřská škola Beruška, Na Pískovně 761/3, 460 14, Liberec - Ruprechtice - kompletní rekonstrukce vnitřních prostor“ (dále jen ,,Smlouva“). 

III. Předmět dodatku 
1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen ,,dodatek“) je rozšíření rozsahu 

čimiostí V ustanovení čl. II a úprava stanoveného tenrıínu pro odevzdání díla sjednanćho 
smluvními stranami V ustanovení čl. III odst. 2 Smlouvy, navýšení ceny za dílo sjednané 
smluvními stranami včl. IV odst. 1 Smlouvy a změna platebních a fakturačních 
podmínek sjednaných smluvními stranami V čl. V odst. 3 Smlouvy.

1 

7,/ „



2. a) V souladu se smlouvou Se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku Z důvodu 
zvětšení rozsahu činností, které nebyly zahrnuty V rozpočtu stavby. Jedná se zejména O 

nutnosti vytvoření nových dispozic Z důvodu požadavku umístění dětí mladší 3 let do 

objektu mateřské školy. Smluvrıí strany se tímto dodatkem dohodly, že zhotovitel 

zpracuje variantní řešení stavby a po odsouhlasení objednatelem bude pokračovat dle 

tohoto nového Zadání (projektové studie) V předmětu plnění dle čl. II. Smlouvy. Protože 

byly V souvislosti S poslední výzvou IROP upřesněny podmínky pro poskytnutí dotace, 
je třeba projektovat bezbariérový vstup do objektu a bezbariérové WC. Zhotovitel 
navrhl s ohledem na vysoké ztráty topného systému jeho rozdělení, přičemž dojde 

k navýšení rozsahu projekční čirmosti. 

b) Vzhledem ke změně typu žádosti a rozsahu díla bude nutné žádat o sloučené územní 

a stavební řízení. Z tohoto důvodu dochází ke změně platebních podmínek a 

fakturačních podmínek za dodání dokumentace pro stavební povolení. Tímto došlo 

k navýšení ceny díla uvedené v článku IV. Cena za dílo, odst. l) o částku 54.000,00 Kč bez DPH. 

c) S odkazem na §222 Zákona č.l34/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, odstavec 

6), písmeno a), b) a c), se nejedná O podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, jelikož, její potřeba vznikla V důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřej né zakázky a hodnota 

změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku (pokud bude provedeno více změn, 
je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce). 

IV. Termín plnění 

1. Ustanovení Smlouvy čl. III. Termín plnění, odst. 2) Dokončení a předání díla, se tímto 
dodatkem mění takto: 

bod a) Předání dokumentace pro stavební povolení (DSP) maximálně do 28. 1. 2017 

bod b) Předání dokumentace pro provádění stavby (DPS) maximálně do 14 týdnů od 
doručení stavebního povolení stavebního úřadu zhotoviteli (vč. Zpracování připomínek 
a podmínek jednotlivých účastníků řízení a jejich promítnutí do příslušného Stupně 

projektové dokumentace) 

V. Cena za dílo 

1. Ustanovení Smlouvy čl. IV. Cena za dílo, odst. l) se tímto dodatkem mění takto: 

Účastníky dohodnutá cena za dílo činí: 

Celková cena Za dílo bez DPH: 596.000,00 Kč 

DPH 21%: l25.l60,00 Kč

2



Celková cena díla Včetně DPH: 721.160,00 Kč 

VI. Platební podmínky 
1. Ustanovení Smlouvy čl. V Platební podmínky odst. 3 se tímto dodatkem mění 

takto: 

odst. 3 a) 

Po protokolámím předání dokumentace DSP a oboustramiém podpisu předávacího 
protokolu dokumentace DSP a předání pravomocného stavebního povolení 
Stavebního úřadu, je Zhotovitel oprávněn fakturovat maximálně do výše 60% 
celkové ceny díla bez DP 

odst. 3 b) 
Po protokolámím předání doktunentace DSP a oboustranném podpisu předávaeího 
protokolu dokumentace DPS je zhotovitel oprávněn fakturovat maximálně do Výše 
35% celkové ceny díla bez DPH. 

odst. 3 c) 
Po Zajištění autorského dozoru a paıticipaci na přípravě podkladů ke kolaudačnímu 
řízení je Zhotovitel oprávněn fakturovat do výše 5% celkové ceny díla bez DPH. 

VII. Doložky 
) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ,..) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která Smlouvu zveřejní, 
Za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv V souladu S § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

) Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účirmostí 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
) Smluvní Strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., obcanský zákoník. 

VIII. Závěrečná ustanovení

3



1. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města č. 39/2017 Ze dne 17. I. 2017 
a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, 
se nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se Seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým 
jeho obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl Sjednán v tísni, 

4. Tento dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech S platností originálu, přičemž každá 
smluvní Strana obdrží 2 vyhotovení. 

V Liberci dne: ........ . .mi . ._ ..... ._ 

Za zhotovitele: Za objednatele:

.......... 

Kamil Dvořáček 
jednatel 

á N 
Tomáš sela 

námestek primátora


